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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO
(TAIS NR. 23-18236) 
 

Finansų ministerija, išnagrinėjusi Kultūros ministerijos parengtą ir pateiktą derinti Lietuvos
Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  „Dėl  valstybės  turto  perdavimo  savivaldybių  nuosavybėn“
projektą, informuoja, kad pastabų ir pasiūlymų projektui neturi.

Vertinant galimybę  valstybei nuosavybės teise priklausantį  ir šiuo metu Kauno apskrities
viešosios  bibliotekos  patikėjimo  teise  valdomą  ilgalaikį  ir  trumpalaikį  materialųjį  turtą,  įsigytą
įgyvendinus  projektą  „Inovatyvūs  Lietuvos  bibliotekų  skaitymo  skatinimo  sprendimai  vaikų  ir
jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ (toliau – Projektas), kuris finansuojamas 2014–
2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo priemonės „Kultūros prieinamumo
plėtojimas ir kultūrinio švietimo stiprinimas“ lėšomis,  nesuėjus penkerių metų projekto tęstinumo
laikotarpiui,  perduoti  savivaldybių  nuosavybėn  savarankiškosioms  savivaldybių  funkcijoms
įgyvendinti, turi būti užtikrinta atitiktis 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos
finansinių mechanizmų administravimo ir finansavimo taisyklių (toliau – Taisyklės)1 397 punkte
nustatytoms  sąlygoms.  Dėl  taisyklių  397.4.  papunktyje  numatytos  sąlygos  turi  būti  gautas
programos  operatoriaus  (šiuo  atveju  Centrinė  projektų  valdymo  agentūra)  rašytinis  sutikimas
parduoti, kitu būdu perleisti, išnuomoti, įkeisti turtą ar kitokiu būdu suvaržyti daiktinių teisių į turtą,
kuriam  įsigyti,  sukurti  ar  atnaujinti  skirtas  finansavimas.  Programos  operatoriaus  sutikimas
duodamas projekto vykdytojui pateikus argumentus, įrodančius, kad turto perleidimas ar daiktinių
teisių suvaržymas būtinas sėkmingam projekto tęstinumo įsipareigojimų vykdymui.

Taip pat  atkreipiame dėmesį,  kad vadovaujantis  Taisyklių  368.1 papunkčio  nuostatomis,
jeigu projekto vykdytojas projekto įgyvendinimo metu ar projekto įgyvendinimo sutartyje numatytu
projekto  tęstinumo  laikotarpiu,  negavęs  programos  operatoriaus  leidimo,  parduoda,  kitu  būdu
perleidžia, išnuomoja, įkeičia turtą, kuriam įsigyti, sukurti ar atnaujinti buvo skirtas finansavimas,
gali būti nustatytas pažeidimas ir taikomos atitinkamo dydžio finansinės pataisos.

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą informaciją, maloniai prašome užtikrinti,  kad Projekte
įsigyto turto perdavimas būtų atliktas vadovaujantis teisės aktų reikalavimais.
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